
8
نگاه خبر

جهان

حبس خانگی برادر 
و دیگر متحدان ناوالنی

دادگاهی در مســکو برادر و چنــد نفر دیگر از  �
هم پیمانان آلکســی ناوالنی، رهبر مخالفان دولت 

روسیه را برای دو ماه در حبس خانگی قرار داد.
به گزارش ایســنا، بــه نقل از خبرگزاری فرانســه، 
حامیان ناوالنــی برای برگــزاری تجمعاتی طی فردا 
به منظــور مطالبــه آزادی وی فراخــوان داده انــد. 
ده ها هزار نفــر چند روز پیش به منظــور اعتراض به 
دستگیرکردن آلکسی ناوالنی در ۱۷ ژانویه و بازداشت 
۳۰روزه او تظاهرات کردند. پلیس مســکو اعلام کرد 
تحرکات عابران پیاده روز یکشنبه در مرکز شهر مسکو 
محدود خواهد شــد و ایســتگاه های مترو در نزدیکی 
محــل برنامه ریزی شــده اعتراضات بســته خواهند 
شــد. همچنین آلکســی نمریوک، دســتیار شــهردار 
این شــهر طبق گــزارش خبرگزاری تــاس اظهار کرد 
رســتوران ها و فروشــگاه های این منطقه نیز تعطیل 
خواهند بود. ناوالنی ۴۴ساله، یک بازرس ضد فساد و 
شناخته شده ترین منتقد دولت ولادیمیر پوتین هنگامی 
کــه از آلمان و بعد از پنج مــاه معالجاتش در آنجا از 
بابت مســمومیت به یک مــاده اعصاب به روســیه 
بازگشــت، دستگیر شــد. ناوالنی بعد از آنکه سازمان 
زندان روســیه گفت که او شــرایط عفو مشــروطش 
در قبال مجــازات حبس تعلیقی مربــوط به پرونده 
پول شویی ســال ۲۰۱۴ خود را نقض کرده، برای مدت 
۳۰ روز محبوس شد. روز پنجشنبه دادگاهی در مسکو 
درخواست تجدید نظر او را برای آنکه آزاد شود، رد کرد 
و یک جلسه دادرســی مربوط به چند روز دیگر او نیز 
ممکن است مجازات سه سال ونیم حبس تعلیقی او 
را تبدیــل به حبس تعزیری کنــد. اولگ، برادر ناوالنی 
بعد از محکوم شــدن در همین پرونده سه ســال و نیم 
حبس را گذراند. پلیس روســیه در راستای تلاش های 
دولت این کشور برای جلوگیری از اعتراضات، اقدام به 
دستگیرکردن برادر ناوالنی، هم پیمان ارشد او، لیوبوف 
سوبول، اولگ استپانوف، رئیس دفتر ناوالنی در مسکو، 
دکتر آناستازیا واسیلیوا از ائتلاف پزشکان مورد حمایت 
ناوالنی و ماریا آلخینا از یک گروه موســیقی کرد. آنها 
در راستای یک تحقیقات کیفری از بابت نقض قوانین 
مربوط به مقابله با کروناویــروس در اعتراضات چند 
روز پیش، بازداشت شده اند. کمیته تحقیقاتی روسیه 
اعلام کرد لئونید وولکوف، استراتژیست ارشد ناوالنی 
را از بابت اتهام تشــویق افراد کم سن وسال به شرکت 
در تجمعات غیرمجاز در فهرست افراد تحت تعقیب 
قــرار می دهد. وولکــوف، که از ســال ۲۰۱۹ خارج از 
روســیه زندگی کرده، اتهامات مطرح شده علیه خود 

را رد کرد.

آغاز روابط دیپلماتیک میان 
اسرائیل و کوزوو

ملیزا هارادینا-اســتوبلا، وزیر امور خارجه کوزوو،  �
اعلام کرد به مناســبت برقراری روابط دیپلماتیک این 
کشــور با اسرائیل، مراسمی رســمی برگزار می شود. 
او ایــن مراســم را یک «لحظــه  تاریخــی» در تاریخ 
کوزوو خواند. وزیــر خارجه کوزوو اعلام کرد که او و 
همتای اسرائیلی اش، گابی اشکنازی، روز اول فوریه 
در مراســمی مجازی، ســند برقراری روابط میان دو 
کشور را امضا خواهند کرد. او گفت: «اسرائیل کشور 
ما را به رسمیت می شناســد و این یکی از بزرگ ترین 
دســتاوردهای کوزوو اســت کــه به لطــف ایالات 
متحده آمریکا، متحد مشترک و همیشگی ما، در یک 
لحظه مهــم برایمان به وقــوع می پیوندد». تصمیم 
به رسمیت شــناختن متقابل میان اســرائیل و کوزوو، 
کشــوری با اکثریت مســلمان، ســپتامبر گذشته در 
نشست رهبران صربستان و کوزوو در کاخ سفید و در 
حضور دونالد ترامپ، رئیس جمهوری پیشین ایالات 
متحده آمریکا گرفته شــد. در آن نشست، مقام های 
صربســتان نیز با انتقال ســفارت خود در اســرائیل 
از تل آویو به اورشــلیم موافقــت کردند؛ هرچند این 

انتقال تاکنون انجام نشده است. 

امیدها و تردیدهاي یك گفت وگو

شصت ویکمین دور مذاکرات اکتشافی بین یونان و  �
ترکیه پس از یک وقفه پنج ســاله پشــت درهای بسته 
میان مقام های دو کشور در استانبول برگزار شد. سدات 
اونال، معاون وزیر خارجه و ابراهیم کالین، ســخنگوی 
ریاست جمهوری ترکیه به نمایندگی از ترکیه و پاولوس 
آپوستولیدیس، سفیر بازنشســته یونان؛ الکساندروس 
کویــو، مدیرکل وزارت خارجــه و ایفیگنیا کانارا، رئیس 
دفتر وزارت خارجه یونان در این مذاکرات سه ســاعته 
حضور داشــتند. طرف یونانــی اخبار چندانــی از این 
نشست منعکس نکرد و رویکرد محافظه کارانه تری را 
اتخاذ کرد. به گفته کریســتوس تارانتیلیس، سخنگوی 
دولت یونان، «این یک مذاکــره نبوده و تأثیر الزام آوری 
هم ندارد. هدف این اســت که موضــوع را از نقطه ای 
که در سال ۲۰۱۶ با قطع شــدن تماس ها متوقف شده 
بود، بررســی کنیم تا ببینیم آیا امکان همگرایی وجود 
دارد یا خیر. اگر این چنین باشــد باید دید آیا می توان به 
سمت مذاکره میان دو طرف حرکت کرد. گفت وگوهای 
آتــی میان طرفین به موضوع تعیین مرزهای اقتصادی 
در دریــای اژه و مدیترانــه محــدود خواهــد بــود». 
ســخنگوی رجب اردوغــان در حســاب توییتری خود 
نوشــت: «تحت رهبری قوی رئیس جمهوری ما، حل 
همه مشــکلات ازجمله دریای اژه امکان پذیر است». 
ترکیــه بیشــتر خواســتار درج موضوعــات دیگری در 
موضوعاتی همچون تعییــن حدود هوایی و همچنین 
غیرنظامی شــدن جزایر دریای اژه ازســوی یونان شده 
اســت. آنکارا امیدوار اســت با پیگیری مسیر گفت وگو 
حساســیت های اتحادیه اروپا را نسبت به خود کاهش 
دهد و اعتمــاد لطمه دیده آنکارا نــزد اتحادیه اروپا و 
آمریکا را بازسازی کند. به گفته وزیر خارجه ترکیه، این 
کشــور خواهان رایزنی درباره موضوعات مورد اختلاف 
اســت. حداقل برای اینکه تنــش کنونی کاهش یابد و 
شاید کمک شــود که در آینده راه حل های دائمی برای 
این مســائل پیدا کنیم. البته یونــان باید تحریکات خود 
را متوقــف کند. البته چلیک ســخنگوی حزب عدالت 
و توســعه با موضع گیری تندتری به آتن هشــدار داد 
در صــورت ادامه موضع گیری یونان و همکاری ســایر 
کشورها علیه ترکیه، در گفت وگوها هیچ چیزی حاصل 
نخواهد شــد. آنکارا به دنبال گشودن صفحه ای جدید 
در روابط خود با آتن اســت و انتظار دارد در اســتفاده 

از زبانی که علیه ترکیه استفاده می شود، دقت کنند.
وزیر خارجه یونــان در جدیدتریــن موضع گیری از 
ســرگیری گفت وگوهای اکتشــافی بین آتن و آنکارا را 
گامی مهم «اما نه گامی بزرگ» می داند و این مهم است 
که تماس برقرار شــده و نتیجه آن  را در آینده خواهیم 
دید. مهم اســت که ترکیه متوجه شــد که دیپلماسی 
قایق های توپدار نتیجه ای ندارد و باید تلاش جدیدی را 
برای حصول تفاهم با یونان، قبرس و اتحادیه اروپا آغاز 
کــرد. منافع واقعی جامعه ترکیه از طریق حفظ روابط 
حسنه با اتحادیه اروپا تأمین می شود. گزینه تحریم  های 
اروپایــی علیه ترکیــه همچنان روی میز باقی اســت. 
اتحادیه اروپــا می گوید که تحریم همچنان بر روی میز 
است و امیدوار است که هرگز اجرا نشود. آتن گسترش 
آب های سرزمینی یونان را حق حاکمیتی خود دانسته و 
مایل نیست مذاکره ای در این زمینه داشته باشد. مایلیم 
ترکیه در چارچوب مقررات حقوق بین المللی مشارکت 
داشته باشد. یونان تمایل دارد روابط متقابل صمیمانه 
و ســودمندی با ترکیه داشته باشد، آنکارا باید درک کند 
که برای پیوستن به جمع کشورهایی که درک و دیدگاه 
مشترکی نسبت به مسائل دارند، باید حقوق بین المللی 
را رعایــت کنــد. بــه گفته ســخنگوی دولــت یونان، 
گفت وگوهای اکتشافی مذاکره نیست. وظایف الزام آور 
ندارد و محتوای آن اعلام نمی شود. تنها موضوعی که 
در این گفت وگوها مطرح می شــود تحدید فلات قاره و 
منطقه انحصاری اقتصادی طبــق حقوق بین المللی 
اســت. یونان اگرچه از روند الحاقــی ترکیه به اتحادیه 
اروپا حمایت می کند اما به شرطی که ترکیه ارزش ها و 
اصول مطرح شده توسط اتحادیه اروپا ازجمله احترام 
به حقوق بین المللی دریاها را بپذیرد. سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا با انتشار پیامی در توییتر خرسندی خود 
را از «گفت وگوهای اکتشافی میان یونان و ترکیه که در 
استانبول آغاز شــد و تعهد هر دو دولت به این روند را 
مورد تأکید قرار داد. او از تلاش هایی که منجر به کاهش 
تنش در شرق مدیترانه شود، حمایت کرد. وزیر خارجه 
آلمان نیــز در اجلاس وزرای خارجــه اتحادیه اروپا از 
سرگیری گفت وگوهای اکتشــافی را مثبت می داند، اما 
مخالفت خود با اعمال تحریم های اروپایی علیه ترکیه 

را مورد تأکید قرار داد.
سخنگوی وزارت خارجه آلمان نیز ضمن استقبال 
از گفت وگوهای یونان و ترکیه، خواســتار عدم مداخله 
کشورهای ثالث شد. مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا نیز ازسرگیری گفت وگوهای اکتشافی را گامی مهم 
ارزیابی کرد. مذاکرات همچنیــن با هدف جلوگیری از 
درگیری نظامی نیروهای مسلح دو کشور از سوی دبیر 
کل ناتو نیــز مورد حمایت قرار گرفــت. آغاز مذاکرات 
آتن-آنــکارا البته در داخــل یونان بــا مخالفت هایی 
روبه رو بود. معاون نخست وزیر یونان از احزاب سیاسی 
خواست نباید در آستانه گفت وگوهای اکتشافی، پشت 
هیئت یونانی را خالی کرد. شــواهد نشان می دهد دور 
جدید مذاکرات فعلا نتایج چندان امیدبخشــی نداشته 
است اما آغاز مذاکرات و اعلام برگزاری دور آتی آن در 
اواخر فوریه یــا اوایل مارس در آتن از دیدگاه بعضی از 

کشورهای اتحادیه اروپا، رویداد مثبتی است.
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روســیه  و  آمریــکا  روابــط  ماه عســل 
بــا آغــاز ریاســت جمهوری «جــو بایدن» 
به پایان رســیده اســت. رفتــار و برخورد 
رئیس جمهــوری جدید ایــالات  متحده در 
دو هفته آغازین دولتش، نشانگر خط مشی 
ســختگیرانه و طولانی مدت در قبال مسکو 
اســت. هرچند «ولادیمیــر پوتین» همتای 
روس  او روز جمعه توافق نامه تمدید پیمان 
محدودیت ســلاح های تهاجمی راهبردی 
بین فدراســیون روســیه و ایــالات  متحده 
موســوم به «اســتارت نو» را امضا کرد اما 
مشخص نیســت تا چه اندازه سیاست های 
پوتین تحت تأثیر این خط مشی جدید رقیب 
دیرینــه تغییر خواهــد کرد؛ به ویــژه آنکه 
اکنون روســیه با دور جدیدی از اعتراضات 

داخلی نیز روبه رو است.
موضــوع تمدید پیمــان محدودیت ســلاح های 
تهاجمی راهبردی یا پیمان اســتارت ۲ هفته گذشته 
در گفت و گوی تلفنی پوتین و بایدن مطرح شــد و دو 
طرف در رابطه با مبادله یادداشــت های دیپلماتیک 
درباره دستیابی به توافق برای تمدید این پیمان ابراز 

خرسندی کرده بودند.
«بــاراک اوبامــا» رئیس جمهوری پیشــین آمریکا و 
«دیمیتری مدودف» همتای روســی او در ســال ۲۰۱۰ 
در پــراگ با هم دیــدار و ایــن پیمان را بــرای کاهش 
زرادخانه های هسته ای دو کشــور امضا کردند؛ پیمانی 
که پنجشــنبه هفتــه جــاری مدت زمان آن بــه پایان 
می رســد، تنها پیمان کاهش تسلیحاتی باقی مانده بین 
دو رقیب پیشــین دوران جنگ ســرد به  شــمار می آید. 
در ســال ۱۹۸۷ «رونالد ریــگان» رئیس  جمهوری وقت 
آمریکا و «میخائیل گورباچف» دبیرکل حزب کمونیست 
شوروی توافق  نامه ای را امضا کردند که هدف آن حذف 
موشک های هسته ای و متعارف کروز و سکوهای پرتاب 

آنها، با برد ۵۰۰ تا هزار و هزار تا ۵۵۰۰ کیلومتر بود.
اما در دوران باراك اوباما و زمانی که پوتین کرســی 
ریاســتش را با مــدودف عوض کرده بود، واشــنگتن و 
مســکو اجازه یافتند حداکثر هــزارو ۵۵۰ کلاهک یعنی 
حدود ۳۰ درصد کمتر از محدودیت اعمال شــده را در 
اختیار داشته باشــند. این پیمان در مورد انواع موجود 
بمب افکن های ســنگین، موشک های بالستیک قاره پیما 
و موشک های بالستیک زیردریایی کاربرد دارد که اکنون 

برای پنج سال دیگر تمدید شده است.
در بیانیــه کاخ کرملین آمده اســت کــه تمدید این 
پیمــان، منافع ملی فدراســیون روســیه، امکان حفظ 
شــفافیت و پیش بینی روابط اســتراتژیک بین روســیه 
و ایــالات  متحده، حفــظ ثبات اســتراتژیک در جهان و 
همچنین تأثیر مثبت بر وضعیت بین المللی و کمک به 

روند خلع سلاح هسته ای را فراهم می کند.
بایدن در زمــان مبارزات انتخاباتی خود گفته بود 

که طرفدار حفظ این پیمان است. مذاکرات این پیمان 
در زمان حضور او به عنوان معاون اوباما انجام شده 
بود. روســیه علاقه مند بود تا ایــن پیمان بدون هیچ 
شــرط و تغییری تمدید شود اما دولت ترامپ، سلف 
بایدن خواهان انجام مذاکرات برای تمدید این پیمان 
با برخی تغییرات بود. ترامپ می خواست چین نیز به 
ایــن پیمان بپیوندد؛ امری که پکن آن را به طور کامل 

منتفی دانسته است.
البته این پیمان تنها پیمان و توافقی نبود که دونالد 
ترامپ باعث شــده بود تا مرز نابودی آن به پیش برود. 
در اوایل ماه گذشته میلادی، روسیه اعلام کرد که مانند 
آمریکا از معاهده آســمان های باز نیز خارج می شــود 
اما اکنون به نظر می رســد که بایدن می تواند پنجره این 

توافق را نیز باز نگه دارد.
معاهده آســمان های بــاز توافق نامــه ای بین ۳۴ 
کشــور جهان اســت که ســال ۲۰۰۲ میلادی به امضا 
رســید و به اجازه پرواز هواپیماهای تجسســی بر فراز 
مناطق کشــورهای عضو این معاهــده ارتباط می یابد. 
گفته می شــود این پیمان، یکی از بزرگ ترین تلاش های 
بین المللی برای هرچه شــفاف تر کــردن فعالیت های 
نظامی است. جو بایدن درباره این توافق نیز گفته است 
کــه تصمیم ترامپ مبنی بر خروج از این پیمان چیز جز 

افزودن تنش ها میان غرب با روسیه به  دنبال ندارد.
در ایــن میان کارشناســان بین المللی هرچند بر این 
باورند کــه بایدن بــه زودی زمینه بازگشــت آمریکا به 
تمامــی توافق نامه را مهیا می کند اما می گویند او خیال 

ندارد مانند ترامپ دســت پوتین را باز نگه دارد. آنان با 
اشاره به سیاســت های بایدن در دو هفته گذشته تأکید 
می کنند که لحن سرد و انتقادآمیز بایدن در قبال مسکو، 

چندان به مذاق همتای روس او خوش نمی آید.
بایدن در همان ابتدا، مسکو را مسئول دستگیری 
«الکســی ناوالنی» منتقد سرسخت کرملین دانست 
و از کرملیــن خواســت توضیح دهد کــه ادعاهای 
هك نرم افزار «ســولار ویندز» و دخالت در انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا تا چه اندازه قابل اتکاست. 
این در حالی است که دونالد ترامپ، چین را مسئول 
عملیــات بزرگ هک در ســازمان های دولتی آمریکا 
معرفی کرده بود. ترامپ حتی حاضر نشد که بپذیرد 
کرملین در مســمومیت ناوالنی دست داشته است و 

هرگز این اقدام را محکوم نکرد.
بایدن همچنین در نخســتین گفت وگوی تلفنی اش 
با پوتین یادآور شــد که موضوع کشته شــدن ســربازان 
آمریکایی به دســتان شــبه نظامیان افغان را فراموش 
نکرده اســت؛  رویــدادی که بــه گزارش رســانه های 
آمریکایی به دســتور مقامــات عالی رتبه روس صورت 
گرفتــه بــود. آن طور که کارمنــدان کاخ  ســفید روایت 
می کنند، این گفت وگوی تلفنی چندان دوســتانه نبوده 
است و به نظر می رسد که بایدن در تلاش بوده در برابر 

پوتین کاملا ایستادگی کند.
بنابرایــن به راحتی می توان گفــت که تماس تلفنی 
بایدن و پوتین نشــانگر دوران جدیــدی از روابط بین دو 
کشور است؛ دوره ای که رئیس جمهوری ایالات  متحده 

در حقیقت به خاطر کشورش و ارزش های 
از دســت رفته آن، در برابــر رقیب قدرتمند 

روسش ایستادگی خواهد کرد.
«آلینا پلیاکوا» رئیس مرکز تجزیه و تحلیل 
سیاست های اروپایی در واشنگتن دراین باره 
می گویــد «ســرانجام مــا رئیس جمهوری 
داریم که با پوتین در مورد مســائل واقعی 
درگیر خواهد شــد؛  موضوعات مورد بحث 
در نخســتین گفت وگــوی تلفنــی بایدن و 
پوتین در حقیقت فهرســت آرزوهایی بود 
که باید در چهار سال گذشته بررسی می شد 

اما انگیزه ای وجود نداشت».
سیاست تغییر رویه در قبال روسیه، از 
ســوی دیگر اعضای تیم بایدن نیز دنبال 
می شــود. «آنتونی بلینکن» وزیر خارجه 
جدیــد آمریــکا در نخســتین کنفرانس 
خبری خود، به ســتایش از الکسی ناوالنی پرداخت 
که هزاران نفر را به خیابان ها فراخوانده بود. بلینکن 
حتی گفت: «به این فکر می کنم که بازگشت ناوالنی 
تا چه اندازه برای دولت روســیه نگران کننده و شاید 

حتی ترسناک باشد».
به گزارش یورونیوز، «ایان برمر» رئیس گروه اوراسیا 
معتقد اســت که روابط ایالات متحده و روسیه احتمالا 
بدترین روابط از زمان فروپاشــی اتحاد جماهیر شوروی 
خواهد بــود؛ به ویــژه آنکه کابینــه بایدن در داشــتن 
خط مشــی سختگیرانه در قبال مسکو، متحدتر و در این 
موضوع با متحدان آمریکا نیز همراه تر هستند و بنابراین 
فشار بیشتری بر پوتین وارد می کند. برمر ادامه می دهد، 
با وجود دوســتیِ میلیاردر آمریکایی با پوتین، بســیاری 
از جمهوری خواهــان کنگره، بســیاری از رســانه های 
محافظه کار و حتی اعضای دولت ترامپ مخالف چنین 
گرمــی ای در روابــط دوجانبه بودند و بــه همین دلیل 
ترامپ نتوانست هیچ کاری در راستای بهبود روابط دو 

کشور انجام دهد.
اما در آن ســو، برخی از کارشناسان معتقدند پوتین 
نیــز به ســادگی حاضر نیســت تمامی دســتاوردهای 
چهارســاله و ســال های اخیرش را روی میز گفت وگو 
بگذارد. «ویلیام پومرانز» یکی از کارشناســان روســیه 
به نکته ای دیگر اشــاره دارد و می گوید پوتین به دنبال 
یافتن نقاط مشــترکی برای گفت وگو با آمریکا نیست و 
به همین دلیل انتظار می رود بهبودی روابط دو کشــور 

پروسه ای طولانی باشد.
امــا آنچه بیش از هر چیزی مشــخص اســت، آن 
اســت که اگر کرملین مانند چهار سال گذشته در برابر 
هیچ یك از اقدامات خود پاسخ گو نباشد، همچنان از هر 
فرصتی برای گسترش دامنه فعالیتش استفاده می کند؛ 
این نفوذ تنها به مرزهای خاورمیانه محدود نمی شــود، 
بلکه اروپا و دیگر نقاط جهان نیز از این حضور مســتثنا 

نخواهند بود.

پوتین طرح تمدید ۵ساله پیمان «استارت نو» را امضا کرد

عمل به وعده

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرك کارشناسى فارغ التحصیلى اینجانب محبوبه سادات سیدپور فرزند: 
سیدمصطفى به شماره شناسنامه 0014498571 صادره از تهران در 
مقطع کارشناسى رشته مهندسى کامپیوتر- نرم افزار صادره از واحد 

دانشگاهى تهران جنوب به شماره 1/08-01/29778 مفقود گردیده 
است و فاقد اعتبار مى باشد. از یابنده تقاضا مى شود اصل مدرك را 
به دانشگاه آزاد اسلامى واحد تهران جنوب به نشانى تهران- خیابان 

کریم خان زند- خیابان ایرانشهر شمالى – نبش آذرشهر پلاك 209 و یا 
کدپستى 1584715414 ارسال نماید.

بدین وسیله از کلیه صاحبان سهام شرکت روزاندیش کویرپیما 
با مسئولیت محدود به شماره ثبت 13552 و شناسه ملى 

14005025553 دعوت به عمل مى آید تا در تاریخ 23 بهمن ماه 
1399 در محل قانونى شرکت حضور بهم رسانند.

راس ساعت 10صبح، مجمع عمومى فوق العاده شرکت با دستور 
جلسه 1.تغییر محل شرکت 2. افزایش سرمایه 3. افزایش تعداد 
اعضاى هیئت مدیره 4. تغییر روزنامه کثیرالانتشار و سایر وظایف 

قانونى برگزار مى گردد.
هم چنین در ساعت 11 صبح، مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده 
با دستور جلسه انتخاب اعضاى هیئت مدیره و سایر وظایف قانونى 

برگزار خواهد شد.

از محمــد بن زایــد، ولیعهد ابوظبی که با عنوان MBZ هم شــناخته 
می شــود، اغلب به عنوان یک رهبر نمونــه در یک منطقه پر از پیچیدگی 
و آشفته خاورمیانه ســتایش می شود. امارات متحده عربی در سال های 
گذشــته سرمایه گذاری های گســترده ای برای لابی گری در ایالات متحده 
کرده و خود را به عنوان یکی از ستون های ثبات و پیشرفت در خاورمیانه 
در واشنگتن مطرح کرده است؛ اما این همه ماجرا نیست. اقدامات چهار 
ســال اخیر امارات واقعیت نگران کننده و متفاوت دیگری را هم آشــکار 

می کند.
رفتار مخــرب محمد  بن زاید در منطقه که بــا هدایت دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری ســابق آمریــکا و مایک پومپئو، وزیــر خارجه اش فعال 
شده، ماهیت واقعی سیاست خارجی امارات را نشان می دهد، سیاستی 
کــه ظاهرا باید در جهت منافع ایالات متحده باشــد اما در عمل، منافع 

استراتژیک ایالات متحده در خاورمیانه را تضعیف می کند.
با پایان ریاســت جمهوری ترامپ و ورود جو بایدن دموکرات به کاخ 
ســفید، رئیس جمهور جدید آمریــکا وعده داد 
که روابط ایالات متحده با رژیم های اســتبدادی 
مانند امارات را مورد تجدید نظر قرار خواهد داد؛ 
اما این کار چندان ساده نیست. امارات به تازگی 
توافق عادی ســازی روابط با اسرائیل را به امضا 
رســانده و در همین مدت کوتاه، همکاری های 
گســترده امنیتی با اســرائیل داشــته و در حال 

تبدیل شدن به بازوی تل آویو در منطقه است.
بایدن برای تجدیدنظر در رابطه واشــنگتن و 
ابوظبی، باید در برابر لابی های امارات، اسرائیل 
و صنایع دفاعی آمریــکا مقاومت کند. این روند 
از قبل از آغاز ریاســت جمهوری بایدن آغاز شد 
و او در روزهای ابتدایی حضورش در کاخ سفید 
فــروش جنگنده های اف ۳۵ به امــارات را که 
ترامــپ بــا آن موافقت کرده بــود، معلق کرد. 
بایــدن از همان روزهای اول ریاســت جمهوری 
نشــان داد که قصــد دارد اقدامــات ترامپ در 
خاورمیانــه را معکــوس کنــد؛ اما تنهــا تغییر 
اقدامات اشتباه ترامپ کافی نخواهد بود. دولت 
جدید باید سرانجام به فروش تسلیحات نظامی 
و حمایــت دیپلماتیــک بی قید و شــرط ایــالات 
متحده از امارات متحده عربی پایان دهد. به این 
دلیل که امارات تحت پوشــش این حمایت به 
ایجاد بحران های بشردوستانه و بی ثباتی منطقه 

پرداخته است.
در لیبی، امارات متحده عربی خلاف سیاست 
ایــالات متحده عمــل کرد و با تأمیــن بودجه و 
مســلح کردن ژنــرال خلیفه حفتــر در مبارزه با 

دولت لیبی در طرابلس، بارها تحریم تســلیحاتی سازمان ملل را نقض 
کرد. امارات نه تنها نیروهای حفتر را مورد حمایت تســلیحاتی قرار داد، 
بلکه گزارش شــده کــه از طریق مزدوران گروه واگنــر که مورد حمایت 
روسیه قرار دارند، به شــبه نظامیان تحت فرمان ژنرال حفتر کمک مالی 

می کند.
امارات همچنین پایگاه نظامی در لیبی ایجاد کرد و هواپیماهای بدون 
سرنشین را برای انجام حملات هوایی علیه مواضع دولت ملی لیبی که 
مورد حمایت ســازمان ملل و جامعه جهانی بود، در این پایگاه مســتقر 
کرد. این حملات باعث کشته شــدن تعداد زیادی از غیرنظامیان در لیبی 
شــد. درگیری های لیبی که از زمان فروپاشی حکومت معمر قذافی آغاز 
شده، به دلیل مداخله طرف های خارجی مانند امارات و روسیه همچنان 
ادامه دارد و هنوز یک دولت مقتدر در این کشــور بر سر کار نیامده است. 
با آشــوب و جنگ داخلی در لیبی، هزاران نفر از خانه و شهر خود آواره 
شــدند و جان خود را بــرای پناهندگی در اروپا به خطــر می اندازند. این 
موضوع برای کشورهای اروپایی هم چالش های قابل توجهی ایجاد کرده 

است.
نقش امارات در یمن از این هم مخرب تر بود. در این کشــور که حتی 
قبل از آغاز جنگ، فقیرترین کشــور جهان عرب شــناخته می شد، جنگی 
که یک طرف آن عربســتان و امارات بودند، فاجعه ای بی سابقه آفرید. با 
وجود اینکه امــارات اعلام کرد که نظامیان خود را از یمن خارج می کند 
اما این کشــور همچنان یک طرف جنگ غیرقابل حل یمن اســت. جنگی 
که باعث بروز بدترین بحران انســانی در جهان شده و میلیون ها یمنی را 
در آستانه گرســنگی قرار داده است. امارات متحده عربی در هماهنگی 
با عربســتان ســعودی، یمن را مورد محاصره قرار داده تــا عرصه را بر 
نیروهای حوثی که گفته می شــود مورد حمایت ایــران قرار دارند، تنگ 

کند.
براســاس گزارش های معتبر، امارات همچنین با ایجاد بازداشــتگاه 
مخفی، اقدام به شــکنجه و قتل بازداشت شدگان پرداخت و از مزدوران 

متهم به انتقال تســلیحات ســاخت آمریــکا به شــبه نظامیان مرتبط با 
القاعــده در یمن، حمایت کرد. علاوه بر این، چهره های نزدیک به محمد 
بن زاید در کارزار ترور رهبران سیاســی یمن هم نقش داشته اند. علاوه بر 
این و درحالی که ادعا می شــد هدف از جنگ، بازگرداندن منصورهادی، 
رئیس جمهور یمــن، به قدرت اســت، امارات تاکنــون از جدایی طلبان 
جنوبی در جنگ علیه هادی حمایت کرده و ایده دوپاره شدن مجدد یمن 

را در سر می پروراند.
امــارات حتی در چین هم خــلاف منافع ایالات متحــده عمل کرده 
اســت. ابوظبی در هماهنگی کامل به حکومت چین، بازداشت گسترده 
مســلمانان اویغور در غرب چین را مورد حمایت قرار داده و به خواست 

چین، اویغورهایی را که در امارات حضور داشتند، اخراج کرده است.
در چنین شــرایطی، ترامپ به جای تحت فشــار قــراردادن ولیعهد 
امارات، به طور مداوم در جهت تقویت سیاست های امارات گام برداشت 
و در آخریــن روز کاری خود، یک پاداش خداحافظی شــامل اســلحه و 
پول را برای این پادشاهی مشــروطه به یادگار گذاشت. همراهی محمد 
بن زاید با محمد بن ســلمان، ولیعهد ماجراجوی عربســتان، باعث شد تا 
اقدامات مخرب آنها در دوره ریاســت جمهوری ترامپ سرعت بیشتری 
بگیرد و فردی در کاخ ســفید حضور داشت که سکان سیاست آمریکا در 

خاورمیانه را در اختیار این دو رهبر ماجراجو قرار داده بود.
اما اکنون فرصتی برای تغییر وجود دارد. بایدن در یکی از کمپین های 
انتخاباتی خود گفت: «مــا می خواهیم دیکتاتورها و اوباش را از آغوش 
آمریــکا بیرون کنیــم و بار دیگر متحــدان خود را در آغــوش بگیریم». 
خاورمیانه آزمون خوبی برای راستی آزمایی این ادعای بایدن است. ادامه 
حمایت از محمد بن زاید می تواند منجر به فاجعه انسانی در یمن، جنگ 
مداوم در لیبی و مانع تراشــی و ســنگ اندازی در مسیر تلاش های ایالات 
متحده برای محدودکردن برنامه هسته ای ایران با روش های دیپلماتیک 

شود.
منافــع ایالات متحــده در ایجاد یک خاورمیانه امن و باثبات اســت. 
پایان دادن به حمایت ایالات متحده از حکومت های غیرمسئول و ناقض 
حقوق بشــر، تضمین تردد آزادانه در تنگه هرمــز، جلوگیری از بروز یک 
یازده ســپتامبر دیگر و ممانعت از ایجاد یک جنگ دیگر بر سر انتخاب ها 
می تواند از اقدامات مؤثر بایدن برای جبران سیاست های مخرب ترامپ 

در چهار سال اخیر باشد.
بایدن باید با پایان فروش سلاح به امارات متحده عربی و حمایت های 
دیپلماتیک بی چون و چرا، ســوخت اصلی برای مداخله های فاجعه بار 
امــارات و محمد بن زاید را قطع کند و مانع از جاه طلبی های پرهزینه این 

کشور شود.
دولت بایدن باید از اشــتباهات ۲۰ سال گذشته بیاموزد. تجارت کاذب 
بین امنیت و حقوق بشر، ســازش خودساخته ای است که امنیت ایالات 
متحده را کمتر می کند و باعث بروز فاجعه های بشردوســتانه بیشــتر در 

خاورمیانه می شود.
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امارات دشمن منافع ایالات متحده در خاورمیانه
بایدن برای تجدیدنظر در رابطه با ابوظبی، باید در برابر لابی های امارات، اسرائیل و صنایع دفاعی آمریکا مقاومت کند


